
1.
Název zajištěné 
cesty   

Vodní brána

2.
Stát, pohoří,
Skalní oblast

Česko, Jizerské hory

3.
Čas a převýšení

Nástup 3 minuty, 0 m převýšení
Klettersteig 20 minut 70 m převýšení
Sestup 10 minut

4.
Obtížnost 
zajištěné cesty

C/D

5.
Východisko

Semily

6.
Možnosti příjezdu

V Semilech při cestě od Železného Brodu při sjezdu k Jizeře před Jizerou vlevo
/ hnědá šipka/ a vpravo od náhonu na malou vodní elektrárnu. Před 
průmyslovými objekty vpravo a zprava / hnědé šipky/ je objíždíme / končí asfalt,
začíná štěrkovaná cesta/ a pokračujeme dál k lesu ulicí U Tunelu. Na kraji lesa 
malé parkoviště GPS 50,614056,15,309611. 

7.
Popis zajištěné 
cesty – 
charakteristika,
aktuální údaje,
vlastní dojmy,
poznatky o 
frekventovanosti

Od parkoviště pokračujeme pěšinou podél břehu řeky ke skalám. 

Cesta začíná obtížností C, pak snadněji vpravo. 

Úsek v plánku označení C+ je opravdu těžší C/D – jsou zde 2 přepínky lehce v 
tahu. 

Pak již snadnější A, B.



 I další C je hodně svislé. Další C je plotnovité. Poslední úsek k vrcholu A.

Od Vrcholového balvanu můžeme sestupovat cestou B/C. Zpočátku snadno A, 
pak těžší svislá stěnka B/C 



a dále sestupujeme většinou po jakýchsi římsách B a z nich sestup na nižší 
patro B/C. Sestup toto lehčí cestou asi 10 minut.  

Další možností je sestup pěšinkou v lese. 
8.
Občerstvení,
ubytování

Semily

9.
Mapy

KČT Český Ráj 

10.
Odkazy

https://www.viaferraty.cz/ferrata/via-ferrata-vodni-brana/ 
http://viaferrata.orionsoft.cz/route.asp?id=352

11.
Zpracovatel, 
datum absolvo-
vání zajištěné 
cesty

Ing. Ladislav Beneš, vůdce VHT. Absolvováno  28.7.2018. Kontakt: ladaobns@gmail.com


	Vodní brána

